

単 価 合 意 書

令和6年8月26日に契約した国道2号武庫大橋耐震補強工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 7 年 5 月 2 8 日

発注者 住所 兵庫県神戸市中央区波止場町3番11号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 兵庫国道事務所長

南 知之

受注者 住所 大阪府大阪市住之江区平林南

1丁目3-30

氏名 酒井工業株式会社 大阪本社

本社長 瀧原 伸夫

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
		式	1		158,475,116	
橋脚巻立て工						
		式	1		70,204,036	
橋脚コンクリート巻立て工						
		式	1		70,204,036	
コンクリートはつり(石張・脆弱部)	3cmを超え6cm以下					
		m2	5	27,339	136,695	
コンクリートはつり	6cmを超え9cm以下					
		m2	385	44,970	17,313,450	
コンクリート削孔	φ 53.1mm 650mm アンカー材有 アンカー材長さ 640mm					
		箇所	244	30,138	7,353,672	
不達孔	内部鉄筋干渉部(D≧200mm)					
		孔	15	7,872	118,080	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	3.91	280,962	1,098,561	
鉄筋	SD345 D29～32					
		t	8.45	451,254	3,813,096	
乾式吹付補強(石張部)	t=40mm					
		m2	5	46,903	234,515	
乾式吹付補強	t=64mm					
		m2	0	73,659	0	
乾式吹付補強	t(平均厚)=91mm					
		m2	192	94,304	18,106,368	
乾式吹付補強	t(平均厚)=92mm					
		m2	192	95,398	18,316,416	
表面被覆	塗装工法 CC-B仕様 淡色 施工量 : 389.6m2/橋					
		橋	0	2,257,183	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表面被覆	塗装工法 CC-B仕様 淡色 施工量 ：389.6m ² /橋	橋	1	2,467,043	2,467,043	
漏水補修	エポキシ樹脂系シーリング材 導水パイプ有	m	0	7,141	0	
足場	安全ネット必要	式	0		0	
足場	安全ネット必要	式	1		1,246,140	
橋梁補修工		式	1		178,393	
断面修復工		式	1		178,393	
断面修復	左官工法 ポリマーセメントモルタル：0.005 m ³	構造物	0	216,055	0	
断面修復	左官工法 ポリマーセメントモルタル：0.006 m ³	構造物	1	178,393	178,393	
構造物撤去工		式	1		418,245	
運搬処理工		式	1		418,245	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m ³	25	5,966	149,150	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m ³	25	4,927	123,175	
混合廃棄物運搬	混合廃棄物(廃プラスチック)	式	1		25,536	
混合廃棄物処分	混合廃棄物(廃プラスチック)	m ³	12	10,032	120,384	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		87,674,442	
工事用道路工						
		式	1		5,707,566	
防護柵撤去復旧(ガードレール)	Gr-C-2B					
		式	0		0	
防護柵復旧(ガードレール)	Gr-C-2B					
		式	1		75,152	
工事用道路盛土	4.0m以上					
		式	0		0	
工事用道路盛土	4.0m以上					
		式	1		501,600	
工事用道路盛土撤去						
		式	0		0	
工事用道路盛土撤去						
		式	1		175,192	
袋詰玉石	2t用					
		式	0		0	
袋詰玉石	2t用					
		式	1		4,393,116	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去					
		式	0		0	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去					
		式	1		327,804	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 撤去					
		式	1		11,502	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 撤去					
		式	1		223,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土留・仮締切工						
		式	1		49,864,176	
土のう	耐候性大型土のう 短期仮設(1年)対応					
		式	0		0	
土のう	耐候性大型土のう 短期仮設(1年)対応					
		式	1		49,864,176	
残土処理工						
		式	1		10,189,140	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		3,294,400	
土砂等運搬	玉石					
		式	0		0	
土砂等運搬	玉石					
		式	1		134,100	
残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		5,711,840	
残土等処分	玉石					
		式	0		0	
残土等処分	玉石					
		式	1		1,048,800	
水替工						
		式	1		16,391,576	
ポンプ排水	120以上450(m3/h)未満					
		式	1		16,391,576	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護施設工						
		式	1		921,400	
仮囲い						
		式	1		921,400	
交通管理工						
		式	1		4,600,584	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					
		式	0		0	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					
		式	1		4,600,584	
直接工事費						
		式	1		158,475,116	
共通仮設費						
		式	1		22,993,664	
共通仮設費						
		式	1		4,307,973	
運搬費						
		式	1		531,462	
仮設材運搬費						
		式	0		0	
仮設材運搬費						
		式	1		531,462	
技術管理費						
		式	1		355,483	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		53,603	
道路施設点検データベース登録費						
		式	1		911	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋探査費						
		式	0		0	
道路橋維持管理資料作成費						
		式	1		191,526	
諸経費動向調査費						
		式	1		109,443	
営繕費						
		式	1		239,864	
快適ﾄｲﾚ						
		式	1		239,864	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		3,181,164	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		18,685,691	
純工事費						
		式	1		181,468,780	
現場管理費						
		式	1		77,328,372	
工事原価						
		式	1		258,797,152	
一般管理費等						
		式	1		38,182,848	
工事価格						
		式	1		296,980,000	
消費税相当額						
		式	1		29,698,000	
工事費計						
		式	1		326,678,000	